
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 517 DEL 20-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 60 DEL 20-05-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di manutenzione Straordinaria Pista di Atletica Leggera- Impianto
Sportivo Comunale Danilo Innocenti - CUP B96H10000030004 - CIG 05487212E4.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

PREMESSO che:
. con atto della Giunta Comunale 151 del 06.07.2010 è stato approvato il  progetto esecutivo
delle Opere di Manutenzione Straordinaria  della Pista di Atletica Leggera – Impianto
Comunale “Danilo Innocenti”;
per un importo complessivo di spesa di  € 478.000,00 di cui per lavori soggetti a ribasso €
385.134,50 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di  3.000,00 per complessivi
388.134,50 a base di appalto, secondo il seguente QUADRO ECONOMICO:

A) IMPORTO LAVORI
Importo Lavori a corpo ed a misura     €     385.134,50
Oneri per la Sicurezza       €         3.000,00
         ------------------
IMPORTO TOTALE LAVORI     €     388.134,50

A) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- IVA 20%     €    77.626,90
- Inc.. Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (0,5%) €     1.940,67
- Economia Art. 61 D.L. 112/2008(1,5%) €     5.822,02
- Spese di Pubblicità    €     1.500,00



- Contributo Autorità Vigil. Contr.Pubb. €        151,10
- Tassa richiesta parere FIDAL  €        750,00
- Imprevisti ed arrotondamenti  €      2.074,81
                                                                       ------------------
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    89.865,50   €     89.865,50
         ----------------

TOTALE COMPLESSIVO €   478.000,00

- con determinazione n. 1514 del 20 Dicembre 2010 del Dirigente del Settore Affari Generali
e Legali, rettificata con atto n. 14 del 25.01.2011si procedeva all’aggiudicazione definitiva dei
lavori, a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7-bis del D.Lgs. 163/2006 
all’impresa BIFFI S.p:A. di Villa d’Adda (BG)  che ha offerto un ribasso del 5,61% per un
importo contrattuale di € 363.528,05 oltre € 3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso, per complessivi € 366.528,05 oltre IVA;

RITENUTO necessario in seguito all’aggiudicazione dei lavori, procedere con il presente
atto alla variazione del Quadro Economico come segue:

A) IMPORTO LAVORI
Importo Lavori a corpo ed a misura al netto del ribasso del 5,61%   €     363.528,05
Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso                €         3.000,00
                      ------------------
IMPORTO TOTALE LAVORI                 €     366.528,05

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- IVA 20%     €    73.305,61
- Inc.. Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (0,5%) €     1.940,67
- Economia Art. 61 D.L. 112/2008  €     5.822,02
- Spese di Pubblicità    €     1.500,00
- Contributo Autorità Vigil. Contr.Pubb. €        150,00
- Tassa richiesta parere FIDAL  €        750,00
- Recupero ribasso                      €    28.003,65
                                                                        -----------------
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   111.471,55  €  111.471,55    
                     ------------------

TOTALE COMPLESSIVO    €   478.000,00

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 366.528,05 per lavori compresi oneri per la sicurezza di €



3.000,00 oltre IVA 20% di  € 73.305,61 per complessivi  € 439.833,66 sul Titolo II
FUNZIONE 06 SERVIZIO 02 INTERVENTO 01 – CAP PEG 72060  - RR.PP. n.  2631/10
per € 50.000,00- RR.PP 2632/2010 per  € 228.000,00 e RR.PP.  2633/2010 per € 161.833,66;

2)Di approvare il Nuovo Quadro Economico dell’opera come segue:
A) IMPORTO LAVORI
Importo Lavori a corpo ed a misura al netto del ribasso del 5,61%   €     363.528,05
Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso                €         3.000,00
                      ------------------
IMPORTO TOTALE LAVORI                 €     366.528,05

B)SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- IVA 20%     €    73.305,61
- Inc.. Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (0,5%) €     1.940,67
- Economia Art. 61 D.L. 112/2008  €     5.822,02
- Spese di Pubblicità    €     1.500,00
- Contributo Autorità Vigil. Contr.Pubb. €        150,00
- Tassa richiesta parere FIDAL  €        750,00
- Recupero ribasso                      €    28.003,65
                                                                        ------------------
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    111.471,95  €     111.471,95    
                     --------------------

TOTALE COMPLESSIVO    €     478.000,00

3)Di dare atto che l’intervento, pari ad  € 478.000,00 risulta finanziato sul Titolo II

FUNZIONE 06 SERVIZIO 02 INTERVENTO 01 – CAP PEG 72060 

Sesto Fiorentino, 20-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di manutenzione Straordinaria Pista di Atletica Leggera- Impianto
Sportivo Comunale Danilo Innocenti - CUP B96H10000030004 - CIG 05487212E4.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       50.000,00
------------
10/002631/01 PEG : 72060    COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/10/000151
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      228.000,00
------------
10/002632/01 PEG : 72060    COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/10/000151
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      161.833,66
------------
10/002633/02 PEG : 72060    COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       37.266,34
             ------------------------------
             Altri interventi relativi a be
             ni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/10/000151
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        439.833,66

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE




